Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios artículos 207, 208 y 213. 

2023-D-14067-19-1254-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
7,278,942.00 pesos (siete millones doscientos setenta y ocho mil novecientos cuarenta y dos 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de fecha de elaboración en las actas de entrega de los módulos infantiles y por no presentar

[...]

de 10” 2023, numeral 12 “ejercicio y comprobación del gasto” y de las Reglas de Operación 
del Programa “Estudiantes de 10” ejercicio 2023, numeral 12 “ejercicio y comprobación del 
gasto”. 

2023-D-14067-19-1254-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
30,492,577.86 pesos (treinta millones cuatrocientos noventa y dos mil quinientos setenta y 
siete pesos 86/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
contar en el programa por un hogar de 10 con los formatos de entrega de apoyos con